ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 октября 2018 г. N 1187

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

2. Реализация полномочий, вытекающих из настоящего

постановления, осуществляется соответствующими федеральными

органами исполнительной власти в пределах установленной

Правительством Российской Федерации предельной численности

работников указанных органов, а также бюджетных ассигнований,

предусмотренных им в федеральном бюджете на руководство и

управление в сфере установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 3 октября 2018 г. N 1187

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. Подпункт 5.12 Положения о Федеральной службе по надзору в сфере

здравоохранения, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 июня 2004 г. N 323 "Об утверждении

Положения о Федеральной службе по надзору в сфере

здравоохранения" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2004, N 28, ст. 2900; N 33, ст. 3499; 2006, N 52, ст. 5587; 2007, N 35, ст.

4310; 2009, N 2, ст. 244; N 6, ст. 738; N 33, ст. 4086; 2010, N 26, ст. 3350; N

35, ст. 4574; N 45, ст. 5851; 2011, N 2, ст. 339; 2012, N 1, ст. 171; N 20, ст.

2528; N 26, ст. 3531; 2013, N 20, ст. 2477; N 45, ст. 5822; 2014, N 37, ст.

4969; 2015, N 2, ст. 491; N 23, ст. 3333; 2017, N 6, ст. 958; N 13, ст. 1942),

изложить в следующей редакции:

"5.12. организует и обеспечивает мобилизационную подготовку и

мобилизацию Службы, руководит организацией деятельности по

мобилизационной подготовке и мобилизации ее территориальных

органов, а также организаций, деятельность которых связана с

деятельностью Службы или которые находятся в сфере ее ведения,

имеют мобилизационные задания или выполняют задачи по

мобилизационной работе;".

2. Подпункт 5.18 Положения о Федеральном медико-биологическом

агентстве, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 11 апреля 2005 г. N 206 "О Федеральном медико-

биологическом агентстве" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2005, N 16, ст. 1456; 2006, N 49, ст. 5222; 2008, N 23, ст.

2713; 2009, N 6, ст. 738; N 30, ст. 3823; N 43, ст. 5064; 2010, N 26, ст.

3350; 2012, N 20, ст. 2528; N 26, ст. 3527; 2013, N 20, ст. 2477; N 45, ст.

5822; 2015, N 2, ст. 491; N 37, ст. 5146; 2018, N 18, ст. 2638), изложить в

следующей редакции:

"5.18. организует и обеспечивает мобилизационную подготовку и

мобилизацию Агентства, руководит организацией деятельности по

мобилизационной подготовке и мобилизации его территориальных

органов, а также организаций, деятельность которых связана с

деятельностью Агентства или которые находятся в сфере его ведения,

имеют мобилизационные задания или выполняют задачи по

мобилизационной работе;".

3. Подпункт 5.8 Положения о Министерстве здравоохранения

Российской Федерации, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. N 608 "Об

утверждении Положения о Министерстве здравоохранения Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012,

N 26, ст. 3526; 2013, N 16, ст. 1970; N 20, ст. 2477; N 22, ст. 2812; N 33, ст.

4386; N 45, ст. 5822; 2014, N 12, ст. 1296; N 26, ст. 3577; N 30, ст. 4307; N

37, ст. 4969; 2015, N 2, ст. 491; N 12, ст. 1763; N 23, ст. 3333; 2016, N 9, ст.

1268; N 27, ст. 4497; N 34, ст. 5255; N 49, ст. 6922; 2017, N 7, ст. 1066; N

33, ст. 5202; N 37, ст. 5535; N 40, ст. 5864; N 52, ст. 8131; 2018, N 13, ст.

1805; N 18, ст. 2638; N 36, ст. 5634), изложить в следующей редакции:

"5.8. организует и обеспечивает мобилизационную подготовку и

мобилизацию Министерства, осуществляет общее руководство

организацией деятельности по мобилизационной подготовке и

мобилизации подведомственных Министерству федеральной службы,

федерального агентства, а также организаций, деятельность которых

связана с деятельностью Министерства или которые находятся в сфере

его ведения и имеют мобилизационные задания или выполняют

задачи по мобилизационной работе;".